
М І Н І С Т Е Р С Т В О 
СОЦІАЛЬНОЇ ПОЛІТИКИ УКРАЇНИ 

(Мін соцп олітики) 
вул. Еспланадна, 8/10, м. Київ, 01601, тел.: (044) 226-24-45, факс: (044) 289-00-98 E-mail: infofa).mlsp.gov.ua. 

Код ЄДРПОУ 37567866, реєстраційний рахунок 35213015078737 в ДКСУ м. Києва, МФО 820172 

На №07-2443 від 09.10.2018 Рахункова палата України 

Про результати розгляду Звіту про 
результати аудиту ефективності 
використання коштів державного 
бюджету, призначених на надання 
щомісячної адресної допомоги 
внутрішньо переміщеним особам для 
покриття витрат на проживання 

Міністерство соціальної політики на лист Рахункової палати України 
від 09.10.2018 № 07-2443 щодо опрацювання Звіту про результати аудиту 
ефективності використання коштів державного бюджету, призначених на 
надання щомісячної адресної допомоги внутрішньо переміщеним особам для 
покриття витрат на проживання, надає копію наказу Мінсоцполітики „Про 
затвердження Плану заходів щодо виконання рекомендацій Рахункової палати 
України за результатами аудиту ефективності використання коштів державного 
бюджету, призначених на надання щомісячної адресної допомоги внутрішньо 
переміщеним особам для покриття витрат на проживання" від 16.11.2018 
№ 1722, що додається. 

Додаток: на 6 арк. 

Заступник Міністра М. Шамбір 

Овчарик О. І., 289-66-44 

МІНІСТЕРСТВО СОЦІАЛЬНОЇ ПОЛІТИКИ УКРАЇНИ 

23522/0/2-18/22 від 30.11.2018 '7tf+ 



М І Н І С Т Е Р С Т В О 
СОЦІАЛЬНОЇ ПОЛІТИКИ УКРАЇНИ 

Н А К А З 

Про затвердження Плану заходів 
щодо виконання рекомендацій 
Рахункової палати України за 
результатами аудиту ефективності 
використання коштів державного 
бюджету, призначених на надання 
щомісячної адресної допомоги 
внутрішньо переміщеним особам для 
покриття витрат на проживання 

З метою виконання рекомендацій, зазначених у рішенні Рахункової 
палати України від 25 вересня 2018 року № 24-3 „Про розгляд Звіту про 
результати аудиту ефективності використання коштів державного бюджету, 
призначених на надання щомісячної адресної допомоги внутрішньо 
переміщеним особам для покриття витрат на проживання", 

НАКАЗУЮ: 

1. Затвердити План заходів щодо виконання рекомендацій Рахункової 
палати України за результатами аудиту ефективності використання коштів 
державного бюджету, призначених на надання щомісячної адресної 

: допомоги внутрішньо переміщеним особам для покриття витрат на 
проживання (далі - План заходів), що додається. 

2. Управлінню з питань соціального захисту постраждалих внаслідок 
надзвичайних ситуацій (Л. Черська) інформувати Рахункову палату України 
про стан виконання Плану заходів з урахуванням визначених термінів. 

3. Контроль за виконанням цього наказу покласти на заступника 
Міністра М. Шамбіра.. 

Міністр А. Рева 



ЗАТВЕРДЖЕНО 
Наказ Міністерства соціальної 

ПЛАН ЗАХОДІВ 
щодо виконання рекомендацій Рахункової палати України 

за результатами аудиту ефективності використання коштів державного бюджету, s 
призначених на надання щомісячної адресної допомоги внутрішньо переміщеним особам 

для покриття витрат на проживання 

№ Назва заходу Термін 
виконання 

Відповідальні 
за виконання 

1 Опрацювання питання щодо внесення змін до Закону України „Про 
забезпечення прав і свобод внутрішньо переміщених осіб" у частині 
унормування права внутрішньо переміщених осіб на грошову допомогу 
незалежно від місця проживання 

І квартал 
2019 року . 

Шамбір М. І. 
Чуркіна О. І. 
Попова Л. В. 
Черська Л. 3. 

Гайдаржи Ю. І. 
Музиченко В. В. 

2 Опрацювання питання щодо внесення змін до Закону України „Про 
забезпечення прав і свобод внутрішньо переміщених осіб" у частині надання 
статусу внутрішньо переміщеної особи дітям, які народилися у сім'ях 
внутрішньо переміщених осіб після їх переміщення 

І квартал 
2019 року 

Шамбір М. І. 
Чуркіна О. І. 
Черська Л. 3. 

Гайдаржи Ю. І. 
Колбаса Р. С. 

3 Опрацювання питання щодо внесення змін до Порядку надання щомісячної 
адресної допомогй внутрішньо переміщеним особам для покриття витрат на 
проживання, в тому числі . на оплату житлово-комунальних послуг, 
затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 01.10.2014 № 505 
(далі - Порядок № 505), у частині встановлення терміну перерахування 
уповноваженим банком грошової допомоги на поточні рахунки одержувачів 
протягом одного банківського дня, як це передбачено Порядком виплати пенсій 
та грошової допомоги за згодою пенсіонерів та одержувачів допомоги через їх 
поточні рахунки в банках, затвердженим постановою Кабінету Міністрів 
України від 30.08.1999 № 1596 

1 • ' - V . . . . . . • 1 

[ І квартал 
2019 року 

Шамбір МЛ. 
Чуркіна О. I . 

1 • Попова Л. В. 
Черська Л. 3. 

Гайдаржи Ю. I . 
Музиченко В. В. 



2 

4 Опрацювання питання стосовно внесення змін до Порядку. № 505 стосовно 
заборони відкриття окремих особових справ для призначення грошової 
допомоги членам однієї сім'ї, які проживають в одному житловому помешканні 
та одночасно або через певний проміжок часу самостійно звернулися до 
уповноважених органів за її призначенням 

І квартал 
2019 року 

> 

Шамбір М. І. 
Чуркіна О. І. І -
Попова Л. В, 
Черська Л. 3. . 

Гайдаржи Ю. І. 
Музиченко В. В. 

•5 Опрацювання питання щодо внесення змін до Порядку № 505 стосовно 
уточнення підстав, які не дають змоги внутрішньо переміщеним особам 
повернутися до населених пунктів, де органи державної влади здійснюють свої 
повноваження у повному обсязі 

І квартал 
2019 року 

Шамбір М. І. 
Чуркіна О. І. 
Попова Л. В. 
Черська Л. 3. 

Гайдаржи ІО. І. 
Музиченко В. В. 

6. Опрацювання питання щодо внесення змін до Порядку оформлення і видачі 
довідки про взяття на облік внутрішньо переміщеної особи, затвердженого 
постановою Кабінету Міністрів України від 01.10.2014 № 509 (далі - Порядок 
№ 509), у частині зазначення термінів ^уповноважений банк" і „грошова 
допомога" за повною назвою без скорочень 

Перше півріччя 
2019 року 

Шамбір М. І. -
Чуркіна О. І. 
Черська Л. 3. 

Гайдаржи Ю. І. 

7 Опрацювання питання щодо внесення змін до Порядку № 509 у частині 
вилучення норм щодо надання повноважень працівникам житлово-
експлуатаційних організацій або уповноваженим особам, визначеним 
виконавчими органами сільських і селищних рад, приймати заяви та видавати 
довідки про взяття на облік 

Перше півріччя 
2019 року . 

Шамбір М. І. 
Чуркіна О. І. 
Черська Л. 3. 

Гайдаржи Ю. І. 

8 Опрацюванняпитання щодо внесення змін до Порядку призначення 
(відновлення) соціальних виплат внутрішньо переміщеним особам, 
затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 08.06.2016 № 365, 
у частині вилучення норм щодо складання акта обстеження матеріально-
побутових умов сім'ї 

І квартал 
2019 року 

Шамбір М. L. 
Чуркіна О. І. 
Черська Л. 3. 
. КудінВ. А. 

Гайдаржи Ю. І. 



з 

9 Опрацювання питання щодо уніфікації підходів до визначення розмірів та 
нормативного врегулювадня.'віднесення грошової допомоги до одного 3 видів 
соціальної допомоги і, відповідно, встановлення залежності розміру, зокрема, 
від рівня доходу сім'ї та тривалості виплати 

Протягом 
,2019 року 

Шамбір М. І. 
Чуркіна О. і . 
Попова Л. В. 
Черська Л. 3. > 

Гайдаржи Ю. І. 
Музиченко В. В. 

10 Опрацювання питання щодо розроблення комплексної державної цільової 
програми стосовно підтримки та соціальної адаптації внутрішньо переміщених 
осіб 

Протягом 
2019 року 

Чуркіна О. І. 
Шамбір М. Г. 
Попова Л. В. 

Гайдаржи Ю. І. 
Черська Л. 3. 

Випшевська М. В. 
11 Оперативне надання пропозицій Кабінету Міністрів щодо внесення змін до 

Порядку створення, ведення , та доступу до відомостей Єдиної інформаційної, 
бази даних про внутрішньо переміщених осіб, затвердженого постановою 
Кабінету Міністрів України від 22.09.2016 № 646, при внесенні змін до 
нормативних актів, що врегульовують питання обліку і надання, внутріпшьо 
переміщеним особам грошової допомоги 

Постійно Шамбір М. І. 
Луценко І. Є. 
Черська Л. 3. 

12 Вжиття заходів для створення єдиної інформаційної системи щодо 
соціального захисту внутріпшьо переміщених осіб, інтегрованої із системами 
інших органів влади з питань, що стосуються її функціонування, своєчасного 
доопрацювання наявного програмного забезпечення у разі зміни нормативно-
правової бази, що регулює питання обліку внутрішньо переміщених осіб і 
надання їм грошової допомоги 

Перше півріччя 
2019 року 

Шамбір М. І. 
Луценко І. Є. 

Пилипенко Г. В. 
Черська Л. 3. 

13 Звернення до уповноваженого банку стосовно усунення випадків порушення 
уповноваженим банком термінів передання уповноваженим органам заяви 
внутрішньо переміщеної особи про призначення грошової допомоги разом Із 
пакетом документів 

- Листопад-
• грудень 
2018 року 

Шамбір М. І. 
Черська Л. 3. 



4 

14 Запровадження звітності щодо обсягів виявлених переплат грошової 
допомоги за всіма причинами виникнення . (за результатами звірок 
уповноважених органів з даними Пенсійного фойду України, верифікації тощо) 

1 квартал . 
20І9 року 

• Шамбір М. І. 
Черська Л. 3. 

S" 

•15 Запровадження уніфікованої періодичної звітності щодо обліку внутріпшьо 
переміщених осіб (сімей) та стану призначення їм грошової допомоги 

Листопад -
грудень 

2018 року 

Шамбір М. І. 
Черська Л. 3. 

16 Посилення контролю за повнотою відображення уповноваженими органами 
в обліку сум переплат грошової допомоги за всіма причинами виникнення та 
своєчасністю проведення заходів з їх повернення до бюджету 

Листопад -
.грудень 
2018 року 

Іванкевич В. В. 
Марченко І. Л. 

17 Забезпечення своєчасного та повного обміну, даними з Пенсійним фондом 
України щодо інформації про сплату єдиного соціального внеску , 

І квартал 
2019 року 

Шамбір М. І. 
Луценко І. Є. 
Капінус Є. В; 

18 Забезпечення обґрунтованого планування видатків . за бюджетною 
програмою на підставі показників, які враховують найбільш вірогідні прогнози 
щодо, чисельності одержувачів та розмірів грошової допомоги, вжиття заходів, 
спрямованих на поліпшення якості управління коштами бюджетної програми 

Протягом 
2019 року 

Попова Л. В. 
Шамбір М. І. 

Вишневська М. В. 
Черська Л. 3. 

19 Удосконалення результативних показників паспорта бюджетної програми за 
КПКВК 2501480 „Надання щомісячної адресної допомоги внутрішньо 
переміщеним особам для покриття витрат на проживання, в тому числі на 
оплату житлово-комунальних послуг" та звіту про її виконання 

І квартал 
2019 року 

Попова Л. В. 
Шамбір М. І. 

Вишневська М. В. 
Черська Л. 3. 

• • 

20 Посилення контролю за наданням грошової допомоги на центральному та 
місцевому рівнях та забезпечення координації роботи уповноважених органів з 
цього питання . 

Постійно Шамбір М. І. 
Попова Л. В. 
Черська Л.З. 

Вишневська М. В. 



5 

21 Вжиття заходів щодо проведення перевірок , особових справ, за якими 
встановлено розрахункові переплати, повідомлення Рахункової палати України 
про їхні результати, вжиття заходів щодо притягнення до відповідальності 
посадових осіб»,: закріплених за цим напрямом роботи 

Листопад -
І квартал 
2019 року 

Шамбір М. І. 
Черська Л. 3. 
Рукпшна І. В. 

Донецька, 
Дніпропетровська, 

^Київська, 
Львівська, 

Харківська, 
Черкаська 

Чернігівська, 
Чернівецька 

обласні державні 
адміністрації 


		2018-12-04T12:56:42+0200




